
/1

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

červenec 2022 – březen 2023Tučín č. 09/2023  
www.tucin.cz
www.pobecvi.cz/tucin

Vážení spoluobčané

Poohlédnutím za posledními měsíci zimy musíme otevřeně říct, že to vypadá spíš 
jako na podzim. Před Vánocemi krásně napadl sníh a už jsme se těšili, že budou 
mít děti konečně pořádnou nadílku přes vánoční prázdniny. Bohužel vše roztálo a 
zůstalo jen bláto. Počasí nepřálo ani pracím na opravě dna retenční nádrže (Pla-
viska) a po odbagrování naplavenin se čekalo na zamrznutí půdy, aby bylo mož-
né vše odvézt nákladními automobily. To jsme ale začali z druhého konce. Vraťme 
se tedy do července roku 2022, abychom si společně připomněli, co se v obci událo.



/2

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

Z činnosti v obci
Měsíc červenec 2022 byl pro Tučín ve znamení tragické události, na kterou 
bychom chtěli co nejrychleji zapomenout, ale myšlenky to nedovolují. 
Odreagováním mohly být hodové slavnosti, ale ani ty nebyly jako v minulosti. 
Po příjezdu pouťových atrakcí začaly problémy s neochotou, nepřízní, slovním 
napadáním a stížnostmi našich občanů na přítomnost pracovníků pouťových 
atrakcí, umístění jejich karavanů, ve kterých tráví většinu svého života, 
rozmístění atrakcí, a dokonce i na to, že si sedli k odpočinku a nepracují. 
Hody v Tučíně byly, jsou a věřím, že i nadále budou velkou tradicí, při níž 
nikdy nechyběly kolotoče, střelnice, houpačky jako v některých obcích, kde 
se rozhádali s kolotočáři a pak dlouhá léta byl problém nějaké atrakce získat. 
Víme, že hodový týden od příjezdu a příprav po samotný průběh a odjezd je 
určité omezení zažitého prostoru a klidu zvláště pro obyvatele spodní části 
obce, ale vždy tomu tak bylo a občané ještě poskytovali elektřinu, vodu a drobné 
hodové občerstvení ke chvíli odpočinku při stavění atrakcí. Asi je jiná doba. 
Někteří zestárli, jiní jsou zase úplně noví a nebyli na to zvyklí a dohromady asi 
nechtějí připustit narušení zažitého klidu. Bylo velmi nepříjemné a nechtělo se 
mi věřit, že právě naši spoluobčané mohou být takto neochotní, nepříjemní a 
dokáží svým slovním napadáním znepříjemňovat život lidem, kteří přijeli do 
Tučína svým živobytím zpestřit program hodů zvláště dětem a mládeži, ale 
i dospělým. Přitom s těmito poskytovateli služeb atrakcí nebyly nikdy žádné 
potíže jako s některými předchůdci. Snad je to vše způsobeno pocovidovou 
nervozitou, politickou situací, růstem cen. Ale proč je v jiných obcích, kde 
stejní provozovatelé poskytují své služby a tráví v tam stejný čas, vítají štamprlí 
a hodovým koláčkem, posezením u kávičky, umožní jim rozložení atrakce či 
karavanu na soukromém pozemku, a ne obecním jako v Tučíně. Proč to jinde 
jde a u nás se cítí jako nezvaní psanci a lidé se jich ptají kdy už vypadnou? Hody 
mají být veselé a lidé se mají bavit, těšit z návštěv svých rodin, přátel, společného 
posezení se sousedy, a ne si dělat naschvály a znepříjemňovat život druhým. 
Proto Zastupitelstvo obce v roce 2022 jako reakci na tyto události a stížnosti 
rozhodlo, že pouťové atrakce, a tedy i hodová veselice, se bude v roce 2023 konat 
v areálu hřiště a koupaliště v Tučíně, kde je dost prostoru a nebude nikomu 
vadit rozmístění karavanů či atrakcí ani hudba od kolotočů. Chceme vyhovět 
občanům, kterým přítomnost pouťových atrakcí a ubytování v karavanech vadí 
a znepříjemňuje hody. Doufáme, že si letos hodové slavnosti užijí i oni jako 
ostatní v minulých letech. Nechceme rušit žádné tradice a proto volíme tuto 
cestu, aby byly opět pouťové atrakce, ale také klid a pohoda mezi občany.
22.7. organizovala provozovatelka koupaliště předhodovou zábavu, které se 
účastnilo velké množství zvláště mladých lidí z širokého okolí
23.7. sobotní sportovní dopoledne zahájili hasiči na hřišti sportovní požární 
soutěží „O pohár starosty obce Tučín“. V tajné disciplíně a požárním útoku 

•

•

•



/3

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

soutěžila družstva hasičů z Tučína, Pavlovic u Přerova, Radslavic a Želatovic. 
Přítomní diváci si užili nejen dobrého občerstvení, ale také zajímavých soubojů 
tajné disciplíny a výborných výkonů mužů i žen v požárním útoku. Po hasičích 
nastoupili fotbalisti a příznivci fotbalu, kteří si zahráli svůj vzájemný hodový 
zápas. Po ukončení sportovní části zahráli Tučeňáci návštěvníkům k příjemnému 
posezení u občerstvení pod borovicemi na koupališti. 



/4

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

24.7. byla neděle tradičně zahájena budíčkem dechovou hudbou Záhorská kapela 
a následnou mší svatou u kapličky pod lipou. Součástí mše bylo i požehnání 
požární cisterně značky LIAZ, kterou obec zakoupila za přispění Olomouckého 
kraje. Po mši byl otevřen dům tradic a řemesel č.p.17 a současně se rozjely 
pouťové atrakce. Odpoledne hrála na tanečním parketu živá hudba k tanci a 
poslechu do nočních hodin

•



/5

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

•

•

•
•

•

•

•

•

•

•
•

26.7. se prohnala obcí 
bouřka se silným větrem, 
který polámal stromy na 
cestu u kozlovské kyselky 
patřící do majetku obce 
Tučín. Pracovníci obce 
polomy uklidili.

1.8. provedli pracovníci GEO Přerov geometrické vyměření pozemků, aby se 
upřesnily majetkové vztahy a odstranily přiorané části parcel z cest.
3.8 jednalo zastupitelstvo obce
15.-19.8. se vyšplhala teplota až na 36°C a koupaliště bylo zaplněno lidmi 
toužícími po ochlazení v bazénu nebo v občerstvení oroseným pivem. V té době 
nastala porucha na
elektrickém vedení a nebylo možné načerpat novou vodu do bazénu. Nové 
vedení položil pan Pospíšil do země, aby se předešlo dalším poruchám při 
větrech
14.8. byl očitými svědky zachycen ve vodní nádrži Plavisko sumec, jak pohltil 
malou kačenku plující vedle dospělé kachny.
16.8. po nálezu dvou uhynulých ryb provzdušňovali hasiči vodní hladinu 
retenční nádrže, aby nedocházelo k větším úhynům. Velká vedra a téměř žádný 
přítok vody byl nepřítelem ryb a čisté vody.
19.8. udeřil v 18:30 hod blesk do jednoho z domů v řadové zástavbě na Lešetíně. 
Téměř všichni majitelé okolních domů přišli o televize a elektroniku jako DVD 
přehrávače, videopřehrávače, routery a set-top boxy. Při vší škodě bylo štěstí, že 
nevznikl žádný požár a nebyl nikdo zraněn.
17.9. uspořádal pan Stržínek po dohodě se starostou a provozovatelkou hospody 
charitativní cyklo akci na podporu léčby cystické fibrózy. Jednalo se o cyklistické 
závody „8 DECCI HODINOVKA“ pro kohokoli, kdo chtěl podpořit svou účastí a 
úhradou startovného nebo jen tak příspěvkem do kasičky. Aktivně se zúčastnili 
i občané Tučína. Nejvzdálenější účastníci byli až z Frýdlantu u Liberce, kteří 
dojeli do Tučína po vlastní ose na kole.
20.9. byl vyměněn nevyhovující rozvaděč u lomu. Opět z důvodu zabránění 
poruch byl nový rozvaděč napojen přívodem uloženým v zemi. Z tohoto důvodu 
byly vysekány křoviny v místě trasy kabelu.
23.-24.9. probíhaly komunální volby do zastupitelstev obcí
24.9. uspořádali hasiči společně s rybáři a obcí výlov Plaviska. Počasí přálo a za 
sluníčka byl zahájen samotný výlov zatažením sítí. Práce to byla těžká, neboť 
lovci se bořili do naplaveného bahna a pohyb nebyl jednoduchý. Na hrázi 
odebírali ze sítí ulovené ryby další, kteří je oplachovali a třídili do přistavených 



/6

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

kádí. Při prvním zátahu se podařilo ulovit čtyři velké tolstolobiky, kteří hned 
putovali do udírny. V postavených stáncích kromě pitného režimu nabízeli 
hasiči také bramboráky, prdelačku, uzeného tolstolobika, guláš, a jiné pochutiny. 
V jednom stánku bez odpočinku připravoval pan Popovňák kapří hranolky a 
kuchal na požádání prodávané ryby. Kdo nemá rád ryby, mohl se občerstvit u 
stánku pana Čecha sýry a výrobky z kozího i kravského mléka nebo výbornou 
živáňskou. Vše si pak mohli návštěvníci vychutnat pod připraveným stanem za 
poslechu hudby Tučéňáků



/7

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023



/8

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

13.10. navštívil dům tradic a řemesel v Tučíně Klub seniorů z Hradčan. Po 
prohlídce č.p.17 s průvodkyní Maruškou navštívili se starostou také Fitness 
stezku a discgolfové hřiště včetně vyhlídky Větrný mlýn. Seniorům se návštěva 
Tučína moc líbila.
17.10. bylo svoláno ustavující zastupitelstvo nově zvolených členů. Do funkce 
starosty byl navržen a jednomyslně zvolen Jiří Řezníček. Do funkce místostarosty 
byla navržena a jednomyslně schválena Ing. Jana Slaměníková. Předsedou 
finančního výboru byl zvolen Leoš Zdráhal, předsedou kontrolního výboru 
byl zvolen Jiří Sehnalík a předsedkyní komise pro kulturu, sport a občanské 
záležitosti byla zvolena Marie Breczková.

•

•



/9

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

•

•

•

•

21.10. začalo bagrování malé tůně v remízku u kozlovské kyselky. Tůňka poslouží 
na zadržování vody v krajině, k napájení zvěře a lepšímu odtoku vody z pramene. 
Je plánovaná i oprava samotného pramene se zabezpečením proti znečišťování. 
Remízek s kyselkou je sice v k.ú. Kozlovice, ale parcela včetně okolních polí je v 
majetku obce Tučín.

•

Od 22.10. začali pracovníci obce s brigádníky vysekávat rákosí na vypuštěném 
Plavisku. Vše v rámci příprav na opravu dna bagrováním.
29.10. proběhla brigáda na sběr kamenů z vypuštěného Plaviska. Vybagrovaná 
zemina se po promrznutí a proschnutí vrátí na pole, s kameny to ale není možné.
8.11. odvezl starosta děvčata z OU do zahradnictví ARBOEKO Smržice za 
účelem výběru živého vánočního stromečku, který bude vysazen v Tučíně.
11.11. Přivítal starosta obce Jiří Řezníček společně s předsedkyní výboru pro 
občanské záležitosti ZO Marií Breczkovou nové občánky obce.  Do přivítání se 
zapojily také děti z MŠ Tučín krásným vystoupením. Společně k přivítání přišli: 
paní Anna Štiborová se synem Jindřichem, manželé Zuzana a Jakub Jemelkovi s 
dcerou Natálií, manželé Andrea a Jan Horákovi se synem Janem.  



/10

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023



/11

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

11.11. v podvečer zorganizovala děvčata charitativní lampionový průvod s 
možností přispění na onkologickou léčbu nemocných dětí.  Procházka byla 
příjemná, jen škoda menší mlhy, která neumožnila výhled na pohybující se 
barevný průvod. Pro účastníky bylo připraveno pohoštění a možnost opečení 
špekáčků.

•



/12

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

21.11. byly zahájeny výkopové práce za stodolou obce u kravína za účelem 
vybudování záchytné nádrže z projektu „Dešťovka“ podpořeným finančně 
Státním fondem životního prostředí. Do nádrže budou svedeny dešťové vody 
ze střechy stodoly a přepad odveden do retenční nádrže Plaviska. Vodu bude 
moct využívat obec na zalévání, zemědělci na míchání hnojiv, hasiči pro potřeby 
nácviku nebo čištění požeráku. Obsah nádrže je 10m3 s čerpadlem. Náklady 
celé akce činily 476.745,- Kč, z toho dotace 432.010,- Kč
25.11. se zaplnila budova OU návštěvníky, kteří se přišli pobavit, zatančit, 
ochutnat dobré jídlo, poslechnout si hostující skupinu Letokruhy a pak skupinu 
Tučéňáci. Tentokrát to nebyla kačena se zelím z důvodu nedostatku na trhu, ale 
divočák, kterého věnoval pan Stojan z AGRAS Želatovice. Podával se s šípkovou 
nebo svíčkovou s knedlíkem. Jídlo připravil Jarda Štěpaník včetně chutné paštiky. 
Akce Kateřinské posezení s Tučéňáky se vydařila a parket se také zaplnil. Volněji 
bylo snad jen při losování bohaté tomboly.

•

•

1.12. se pustili do stavby Betléma manželé Breczkovi s manželi Pospíšilovými 
za pomoci pracovníků obce. Betlém je již tradičním krásným místem v době 
adventu v obci Tučín.

•



/13

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

2.12. bylo zahájeno bagrování Plaviska. Odvoz zeminy nebyl možný z důvodu 
bahnitých cest.
5.12. procházel obcí Mikuláš se svou družinou, aby navštívil děti a obdaroval je 
dárky. O obsazení se postarali členové SDH Tučín.
6.12. provedli na obecním úřadě pracovníci krajského úřadu kontrolní audit 
hospodaření. Po celodenní kontrole byl výsledek uvedený do protokolu se 
závěrem „nebyly zjištěny žádné nedostatky a pochybení“
6.12. připravili pracovníci obce nový vánoční stromeček na vysazení, který 
následně starosta obce společně s dětmi z MŠ Tučín vysadili na prostranství za 
autobusovou čekárnou směr Pavlovice. Stromeček tak poroste současně s dětmi, 
které ho sadily. Pan Pospíšil pak stromeček osvětlil a pracovníci obce vyrobili 
dřevěnou ohrádku jako ochranu před poškozením

•

•

•

•



/14

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023



/15

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

23.12. proběhlo, z důvodu nepřízně počasí, odložené zpívání koled u kaple. 
Děvčata Maruška, Iva a Alena připravila svařené víno a čaj pro přítomné. 
Starosta všechny přivítal a popřál krásné Vánoce ve zdraví a zpěv zahájila 
Anička Kociánová sólovou skladbou. Pak již všichni společně zazpívali koledy, 
které pan Štěpaník promítal na zeď kaple a pouštěl doprovodnou hudbu. Byl to 
příjemně strávený podvečer se spoluobčany.

24.12. Štědrý den byl dnem prvního ostrého výjezdu požární cisterny LIAZ 
s hasiči SDH Tučín k hlášenému požáru kuchyňské linky v čp 117. Operační 
středisko vyhlásilo poplach, ke kterému se sjely jednotky z Tučína, Radslavic 
a Přerova. Požár byl z likvidován bez zranění osob a velkých škod na majetku.
28.12. jednalo zastupitelstvo obce
31.12. se sešli příznivci discgolfu a kopané na hřišti k silvestrovskému výhozu 
a výkopu. 

•

•

•
•

Cesta za neteří
Během naší poslední letošní akce „Decci 8hodinovka proti CF“ se odehrál jeden 
malý velký příběh. ♥
Jednoho nejmenovaného člena projektu napadlo vyrazit do Tučína z Frýdlantu 
na kole. 
Mnozí by si řekli, „to jsou blázni“,  jenže proč to ještě trochu nepovznést a urazit 
vzdálenost 306 km přes noc.
Slovo dalo slovo a vznikla jedna krásná myšlenka spojující bláznovství na dvou 
kolech ve spojením něčeho krásného a díky tomu mohl vzniknout příběh a 



/16

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

zážitek, který s námi půjde určitě hodně dlouho. 
Cesta za neteří se stala skutečností a dokázala, že i bláznivé věci ve spojení s 
posláním a pomocí druhému může mít obrovský smysl. I kdyby jeden z lidí co 
nás potkal na naší cestě najel na naše stránky a zjistil co je cystická fibróza je to 
to nás obrovské vítězství a my věříme, že ano. 
Děkujeme Vám všem, že jsme měli pro co jet. Všem lidem co nás na dálku 
podporovali a drželi palce a hnali myšlenkami do cíle. Díky od ♥.
Na závěr bychom chtěli velice poděkovat krásné vesničce Tučín a panu starostovi 
Jirkovi Řezníčkovi za možnost skvělého zázemí a krásného přivítání. Děkujeme, 
že máte chuť pomáhat. A v neposlední řadě Janě Šulákové za poskytnutí zázemí 
v hospodě, občerstvení a veškerých věci kolem s tím spojených. 

PS: je možné, že tento příběh ještě svůj konec nenapsal ☺.

BIOTREND MORAVA 
Klub Nemocných Cystickou Fibrózou 
Prostě dýchej@Decci
Torfeld Everesting proti CF 
PehuCraft 
České oblečení SWAM



/17

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

konaných ve dnech 23. - 24. září 2022

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ V OBCI TUČÍN

ADVENT

 31.12. se sešli příznivci discgolfu a kopané na hřišti k silvestrovskému výhozu a výkopu.  

 
Cesta za neteří 
 
Během naší poslední letošní akce „Decci 8hodinovka proti CF“ se odehrál jeden malý velký příběh.💜💜 
Jednoho nejmenovaného člena projektu napadlo vyrazit do Tučína z Frýdlantu na kole.  
Mnozí by si řekli, „to jsou blázni“,  jenže proč to ještě trochu nepovznést a urazit vzdálenost 306 km 
přes noc. 
Slovo dalo slovo a vznikla jedna krásná myšlenka spojující bláznovství na dvou kolech ve spojením 
něčeho krásného a díky tomu mohl vzniknout příběh a zážitek, který s námi půjde určitě hodně 
dlouho.  
Cesta za neteří se stala skutečností a dokázala, že i bláznivé věci ve spojení s posláním a pomocí 
druhému může mít obrovský smysl. I kdyby jeden z lidí co nás potkal na naší cestě najel na naše 
stránky a zjistil co je cystická fibróza je to to nás obrovské vítězství a my věříme, že ano.  
Děkujeme Vám všem, že jsme měli pro co jet. Všem lidem co nás na dálku podporovali a drželi palce 
a hnali myšlenkami do cíle. Díky od 💜💜. 
Na závěr bychom chtěli velice poděkovat krásné vesničce Tučín a panu starostovi Jirkovi Řezníčkovi 
za možnost skvělého zázemí a krásného přivítání. Děkujeme, že máte chuť pomáhat. A v neposlední 
řadě Janě Šulákové za poskytnutí zázemí v hospodě, občerstvení a veškerých věci kolem s tím 
spojených.  
 
PS: je možné, že tento příběh ještě svůj konec nenapsal 😉😉. 
 
BIOTREND MORAVA  
Klub Nemocných Cystickou Fibrózou  
Prostě dýchej@Decci 
Torfeld Everesting proti CF  
PehuCraft  
České oblečení SWAM     Foto:cyklo fib1, 2, 4 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

    V OBCI TUČÍN 
konaných ve dnech 23. - 24. září 2022 

    Počet  voličů v obci 349 100,00% 
 Voleb se zúčastnilo voličů 255 73,07% 
 Počet platných hlasovacích lístků 253 99,22% 
 Počet neplatných hlasovacích lístků 2 0,78% 
    

 
   

 Zvolení členové zastupitelstva obce   
 

   
 Jméno a příjmení Počet hlasů   

 
  

 

Zvolení členové zastupitelstva obce

Jméno a příjme                                                                              Počet hlasů
 

Jiří Řezníček                                                  163
Ing. Jana Slaměníková 152
Zdeněk Novák 140
Marie Breczková 133
Jiří Sehnalík st 130
Leoš Zdráhal                                                    100
Jan Čtvrtníček 72
Mgr. Marta Rychlíková 54
Jitka Korejzová 46

Advent je období, které začíná čtyři neděle před Štědrým dnem. Lidé si v tomto 
čase zachovali spoustu zvyků a tradic, kterými si zpestřovali zbývající čas do 
vánočních svátků.
My jsme si v Tučíně začátek adventu zpestřili otevřením „Domu tradic a 
řemesel“, kde „Dámský klub“ připravil prodejní výstavku, kterou doplnila 
paní Mirka Nováková ukázkou ruční práce, nazvané „Provázkování“. Všichni 
zájemci si mohli tuto techniku vyzkoušet. A co bylo na této výstavce na prodej? 
Již zmíněné výrobky z provázků, opět jsme podpořili chráněnou dílnu „Most k 
životu“, jejichž výrobky z keramiky prodávala paní Iva Pospíšilová, návštěvníci 
si mohli zakoupit vánoční cukroví nebo adventní věnečky. Všichni se mohli 
občerstvit svařeným vínem nebo čajem.



/18

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

Děkujeme všem za krásnou vánoční atmosféru a děkuji také dětem Zdráhalovým 
a Štěpaníkovým za krásné obrázky pro Ježíška.
Jedním ze symbolu adventu je betlém, který souvisí s očekáváním narození 
Ježíše. Již se stalo tradicí, že betlém v Tučíně stavíme u kapličky a začátkem 
adventu se na tento den pečlivě připravujeme. Je velmi těžké sehnat na tuto akci 
smrkové větve a  betlém nazdobit a proto děkujeme panu Tomáši Dejdarovi, že 
nám vyšel vstříc a větve daroval.
Jednou z tradic, kterou jsme si v Tučíně oblíbili,  je zpívání u kapličky. Po 
dvouleté odmlce jsme se opět mohli setkat a společně si zazpívat vánoční 
písně a koledy. Když jsme s touto akci začínali, pouštěly se texty koled a písní 
na kapličku. Protože se to všem líbilo, tak jsme s panem Jardou Štěpaníkem i 
letos zpívání připravili stejně. Pan starosta všechny přivítal, poděkoval všem za 
celoroční práci pro obec a popřál krásné Vánoce. Nechyběl ani tučínský punčík, 
který připravujeme podle receptu paní Marie Pospíšilové, jedinou novinkou byl 
vlastní hrníček nebo sklenička, abychom odbourali plastové kelímky, a  věřte, že 
všichni byli pečlivě připraveni.
Věřím, že všechny tradice, nejen ty adventní, budeme nadále udržovat a společně 
se budeme setkávat i v příštích letech.

Za kulturní výbor a Dámský klub
Marie Breczková

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Tučín za rok 2022
4. března jsme po roční covidové pauze uspořádali tradiční hasičský bál v 
prostorách Obecního úřadu, účast nebyla příliš hojná, ale bylo to příjemné 
zpestření zimních dnů po dlouhých státních restrikcích z důvodu pandemie 
covid 19. Tombola byla bohatá, děkujeme všem sponzorům a všem co se zapojili.
17. března jsme oficiálně převzali od Sboru dobrovolných hasičů Radslavice pro 
nás nové zásahové auto Liaz, které nám bylo zakoupeno obecním úřadem Tučín. 
V návaznosti s tímto se nám stala současná hasičárna malá, tudíž nechala obec 
postavit novou hasičárnu ve dvoře - č. p. 9. 
23. dubna probíhala souběžně s celostátní akcí „Ukliďme Česko 2022“ i v Tučíně 
akce sběr železa. Velice děkujeme všem, kdo se k nám připojil.
30.dubna jsme se zúčastnili svěcení nového zásahového auta Liaz našich bratrů 
hasičů z Pavlovic u Přerova.
7. května proběhl Tučínský špekáček pořádaný Obcí Tučín, kde jsme byli 
požádáni o zajištění požárního dozoru.
8. května proběhla v Radslavicích okrsková soutěž a soutěž „O pohár starosty obce 
Prosenice“ – ze setrvačnosti se nám podařilo zvítězit v obou těchto soutěžích, 
avšak na další – krajské kolo soutěže v Provodovicích jsme již nedostali odvahu. 
2. června jsme byli požádáni Základní školou Trávník v Přerově o zajištění pěny 



/19

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

při jejich pořádaném dětském dni v prostorách základní školy.
4. června jsme pomáhali organizátorům dětského dne v Tučíně vytvořit pěnu. 
18. června proběhly dlouho očekáváné oslavy výročí 100 let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů v Tučíně, kde jsme se ohlédli a zavzpomínali za 
uplynulými sto lety. Přípravy byly velké. Akce probíhala v prostorách hasičárny 
a poté v prostorách Obecního úřadu. Program byl bohatý, díky našim bratrům 
z okolních vesnic jsme mohli ukázat vývoj staré a nové hasičské techniky. 
Přijeli k nám hasiči z Radslavic ukázat zásah s hasičskou koňkou, poté mládež z 
Radslavic předvedla hašení námi vyrobené makety domečku. Dále jsme oslovili 
okolní sbory na zapůjčení jejich techniky k ukázce. Děkujeme všem za zapojení 
a pomoc při hladkém průběhu těchto oslav.  
25. června jsme se zúčastnili svěcení nově zrekonstruované hasičárny v Šišmě.
5. července jsme se zúčastnili svěcení stříkačky v Radslavicích. 
23. a 24. července se konaly „HODOVÉ SLAVNOSTI“ v Tučíně. Hody u 
příležitosti Svaté Anny začaly v tomto roce v pátek tradičně předhodovou 
zábavou. V sobotu 23. července se konal 10. ročník soutěže „O pohár starosty 
obce Tučín“. Soutěže se zúčastnila soutěžní družstva z okolních vesnic. 
Disciplíny byly dvě - netradiční tajná disciplína a požární útok. Netradiční 
disciplína zaměstnala všech 7 soutěžících v každém družstvu. Požární útok byl 
proveden běžně podle pravidel požárního sportu na dvě hadice B. Děkujeme 
všem divákům, kteří přišli podpořit soutěžní družstva. Dále velký dík patří všem 
soutěžním družstvům, organizátorům za báječné zázemí a v neposlední řadě 
panu starostovi obce za umožnění této akce a za ceny pro vítěze.
V neděli 24. července se hned brzy ráno rozezněl budíček v podání dechové 
hudby, která obcházela domy s Aničkami a sponzory. Tradiční mši svatou pod 
lípou u zvonice odsloužil Páter Zdeněk Mlčoch, který při mši svaté slavnostně 
posvětil naše nové zásahové vozidlo LIAZ. Prostranství Na rybníčku bylo 
zaplněno pouťovými atrakcemi.
28. července byl nahlášen požár kombajnu na nedalekém družstevním poli „Na 
Smetnici“ u obce Radslavice. Oheň byl naštěstí brzy zažehnán díky několika 
přivolaným záchranným jednotkám – jak profesionálních, tak dobrovolných.
20. srpna jsme se zúčastnili 12. ročníku netradiční hasičské soutěže „Šišemský 
krtičák“, kde na nás čekala tajná disciplína a požární útok na 2B. 
7. září jsme obnovili společné darování krve v Nemocnici v Přerově.
24. září jsme uspořádali ve spolupráci s obcí Tučín a rybáři Tučín výlov rybníku 
Gabčíkovo.  Přípravy byly náročné, avšak společnými silami jsme to dotáhli do 
zdárného konce. Akce se povedla, účast byla hojná, vylovené kusy byly i nad 
naše očekávání, jak váhou, tak množstvím. Všem děkujeme za veškerou pomoc.
22. října jsme se zúčastnili taktického cvičení v Šišmě – dálková doprava vody. 
6. prosince proběhla Mikulášská nadílka v Tučíně. Jsme rádi, že se nám tuto 
tradici daří zachovat, letos se k nám připojila dokonce i mladší čertí družina.
10. prosince proběhlo preventivní čištění požeráku, aby nebyly ohroženy 



/20

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

bagrovací práce z důvodu zvýšeného přítoku vody. Dále se snažíme být v 
součinnosti s obecním úřadem při čištění a udržování rybníka.
14. prosince se členové SDH opět zúčastnili darování krve.
V současné době probíhá za přispění obecního úřadu k dovybavení povinné 
výbavy zásahového auta Liaz, aby mohlo být uvedeno do zásahové činnosti.  
Na závěr této zprávy bych chtěl jménem svým i jménem sboru dobrovolných 
hasičů poděkovat ještě jednou našemu Obecnímu úřadu za podporu sboru, a za 
přízeň v tomto roce 2022 a věříme, že naše spolupráce bude i nadále pokračovat. 

8.1. procházely obcí tři skupinky Tří králů. Po rozpečetění pokladniček byl 
sečten celkový výtěžek z obce Tučín ve výši 18.243,- Kč. Peníze jsou určeny pro 
Charitu Přerov na rozdělení dle potřeb.

•



/21

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

•
•

•

•
•
•
•

•
•

•

•

•

13.-14.1. první kolo volby prezidenta republiky
19.1. jednal starosta obce s hejtmanem o krizovém řízení, SPOV OK a dotační  
pomoci při financování realizace rozhledny 
20.1. uspořádali hasiči z Tučína Hasičský večírek. K tanci a poslechu hrála 
Romana
23.1. jednalo zastupitelstvo obce 
27.-28.1. druhé kolo volby prezidenta republiky
13.2. proběhla VH honebního společenstva Želatovice
18.2. uspořádali Nadšenci ve spolupráci s obcí Tučín tradiční Vodění medvěda 
po obci
22.2. jednalo zastupitelstvo obce
25.2. uspořádal sportovní výbor zastupitelstva obce Tučín turnaj ve stolním 
tenise. O organizaci se postaral pan Zdeněk Novák 
4.3. se zaplnil sál OU příznivci FC Želatovice na večírku s tancem a skupinou 
Jen tak 2
6.3. bylo pracovníky obce technikou zemědělce přestěhováno torzo lípy, která 
před léty spadla. Na místě bylo torzo ponecháno z důvodu živočichů a památky. 
Nyní byl kmen lípy přemístěn k vyhlídce u mlýna. Místo po lípě bude srovnané, 
aby voda odtékala od domu a na místě budou vysázeny dvě jablůňky 
10.3. organizovalo Myslivecké sdružení Želatovice společenskou Poslední leč, 
taktéž se skupinou Jen tak 2.

Informace z obecního úřadu: 
Statistika 

Ke dni 31.12.2022 žilo v obci 441 obyvatel, z toho 207 mužů a 234 žen. V roce 
2022 se narodily 4 děti, přistěhovalo se 5 občanů, odstěhoval se 1 člověk. Zemřelo 
7 občanů. V obci žilo 33 vdov a 4 vdovci. Průměrný věk činil 43,62 roku. 

Charitativní sbírka Vánoční hvězda pomáhá dětem již 25 let

Pro těžce nemocné děti se živá květina stala symbolem mnohem důležitějším, 
pomáhá jim na jejich cestě za zdravím. 
Květinu prodávají rodiny léčených dětí, zdravotní personál, členové a přátelé 
Šance, ale především dobrovolníci, aby pomohli dětem, kteří se léčí na Dětské 
klinice Fakultní nemocnice v Olomouci. Letošní výtěžek bude využitý na nákup 
nadstandartního vybavení a zdravotnických potřeb, na financování rekondičních 
pobytů pro malé pacienty po léčbě, na nákup dárků, výtvarného materiálu a na 
financování volnočasových aktivit také na finanční a sociální pomoc rodinám.
Velký dík patří občanům Tučína, Želatovic, zaměstnancům nemocnice Agel 
Přerov gyn-porodnické oddělení, ZŠ Želatovice, MŠ Tučín a Domovu Alfreda 



/22

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

Skeneho v Pavlovicích u Přerova, kteří zakoupili vánoční hvězdu za 27 tis. Kč. 
Poděkování patří i panu starostovi, bez kterého by nebylo možné tolik kytek, cca 
250 ks, převézt přímo ze zahradnictví v Olomouci na místa objednání. 
Sbírka „Vánoční hvězda“ je chráněná ochrannou známkou, kterou udělil Ústav 
průmyslového vlastnictví. Ochranná známka platí do 14. 1. 2028. Kontrolu účtů 
a účelu provádí Krajský úřad v Olomouci.
Vánoční hvězda v číslech
Čistý výtěžek akce v roku 2021 byl 3 571 343 Kč.
Rozvezli jsme a prodalo se 56 550 kusů vánočních hvězd.
Vánoční hvězdu jsme rozvezli do 185 měst a vesnic ČR (podle nahlášených 
informací).
Do celé akce se zapojilo 628 dobrovolníků (podle nahlášených údajů).
Hvězda zaplavila 510 míst – škol, firem, podniků, prodejen, organizací a jiných 
institucí.

     Alena Dlouhá

VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY  
V OBCI TUČÍN

Vánoční hvězda v číslech 
Čistý výtěžek akce v roku 2021 byl 3 571 343 Kč. 
Rozvezli jsme a prodalo se 56 550 kusů vánočních hvězd. 
Vánoční hvězdu jsme rozvezli do 185 měst a vesnic ČR (podle nahlášených informací). 
Do celé akce se zapojilo 628 dobrovolníků (podle nahlášených údajů). 
Hvězda zaplavila 510 míst – škol, firem, podniků, prodejen, organizací a jiných institucí. 
 
         Alena Dlouhá 

 
 
 
VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

  
      V OBCI TUČÍN 

konaných ve dnech 13. - 14. ledna 2023 

      1. kolo 
     

 
     Počet  voličů v obci 350 100% 

   Voleb se zúčastnilo voličů 282 80,57% 
   Počet platných hlasů 276 97,87% 
   Počet neplatných hlasů 6 2,13% 
   

   
   

   
   Počty hlasů pro jednotlivé kandidáty:     

   
   Babiš Andrej, Ing. 132 47,83% 

   Bašta Jaroslav 22 7,97% 
   Diviš Karel PhDr. 2 0,72% 
   Fischer Pavel 21 7,61% 
   Hilšer Marek, MUDr. Bc.Ph.D. 8 2,90% 
   Nerudová Danuše, prof. Ing. Ph.D. 41 14,86% 
   Pavel Petr, Ing. M.A. 48 17,39% 
   Zima Tomáš, prof. MUDr. DrSc. 2 0,72% 
   

 
     V OBCI TUČÍN 

konaných ve dnech 27. - 28. ledna 2023 

      2. kolo 
     

 
     Počet  voličů v obci 345 100% 

   Voleb se zúčastnilo voličů 263 76,23% 
   

Vánoční hvězda v číslech 
Čistý výtěžek akce v roku 2021 byl 3 571 343 Kč. 
Rozvezli jsme a prodalo se 56 550 kusů vánočních hvězd. 
Vánoční hvězdu jsme rozvezli do 185 měst a vesnic ČR (podle nahlášených informací). 
Do celé akce se zapojilo 628 dobrovolníků (podle nahlášených údajů). 
Hvězda zaplavila 510 míst – škol, firem, podniků, prodejen, organizací a jiných institucí. 
 
         Alena Dlouhá 

 
 
 
VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

  
      V OBCI TUČÍN 

konaných ve dnech 13. - 14. ledna 2023 

      1. kolo 
     

 
     Počet  voličů v obci 350 100% 

   Voleb se zúčastnilo voličů 282 80,57% 
   Počet platných hlasů 276 97,87% 
   Počet neplatných hlasů 6 2,13% 
   

   
   

   
   Počty hlasů pro jednotlivé kandidáty:     

   
   Babiš Andrej, Ing. 132 47,83% 

   Bašta Jaroslav 22 7,97% 
   Diviš Karel PhDr. 2 0,72% 
   Fischer Pavel 21 7,61% 
   Hilšer Marek, MUDr. Bc.Ph.D. 8 2,90% 
   Nerudová Danuše, prof. Ing. Ph.D. 41 14,86% 
   Pavel Petr, Ing. M.A. 48 17,39% 
   Zima Tomáš, prof. MUDr. DrSc. 2 0,72% 
   

 
     V OBCI TUČÍN 

konaných ve dnech 27. - 28. ledna 2023 

      2. kolo 
     

 
     Počet  voličů v obci 345 100% 

   Voleb se zúčastnilo voličů 263 76,23% 
   

konaných ve dnech 13. - 14. ledna 2023
1. kolo

Počty hlasů pro jednotlivé kandidáty:



/23

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

V OBCI TUČÍN

Pozvánka na akce - termíny akcí: 

 „Sbírka kamene – travertin na stavbu rozhledny“

Počet  voličů v obci 345 100% 
   Voleb se zúčastnilo voličů 263 76,23% 
   Počet platných hlasů 263 100,00% 
   Počet neplatných hlasů 0 0,00% 
   

   
   

   
   Počty hlasů pro jednotlivé kandidáty:     

   
   Babiš Andrej, Ing. 165 62,74% 
   Pavel Petr, Ing. M.A. 98 37,26% 
   

 
      

Pozvánka na akce - termíny akcí:  
 
1.4.  č.p. 17 Velikonoční otevření 
15.4. Ukliďme Česko – Ukliďme okolí Tučína +sběr železného šrotu 
6.5.  Tučínský špekáček 2023 
13.5.  Turnaj v discgolfu pro všechny zájemce 
20.-21.5. Festival IQ play 2023 (vstupenky zdarma na OU) 
27.5.  Cyklovýlet: Litovelské Pomoraví 
15.7. Cyklovýlet po okolí Pobečví 
21.- 23.7. Hodové slavnosti 

 
 „Sbírka kamene – travertin na stavbu rozhledny“ 
 
Zastupitelstvo schválilo zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a 
realizaci stavby rozhledny v lokalitě u vodárny na kopci mezi Tučínem a Podolím. Na realizaci bylo 
žádáno o dotaci a osloveni budou i případní sponzoři o finanční příspěvek na snížení finanční 
spoluúčasti obce. Stavba bude z kamene travertin, který má také svůj historický význam pro Tučín.  
Z tohoto důvodu vyhlašujeme sbírku kamene, travertinu, na uvedenou stavbu. Žádáme občany, kdo 
vlastní jakékoli množství tohoto kamene ze zbouraných zdí, stodol, dláždění a bude chtít podpořit tuto 
akci výstavby rozhledny darováním kamene, ať se obrátí na obecní úřad v Tučíně osobně, telefonicky 
(732876307), nebo emailem: ou@tucin.cz . 
 V případě daru kamene zajistíme naložení včetně odvozu z Vašeho pozemku. Každý dárce 
bude v případě souhlasu uveřejněn s poděkováním na pamětní desce u vystavěné rozhledny.   
Vašim případným darem se sníží finanční náklady na tuto stavbu. Děkujeme za Vaše případné dary. 

V současné době již přispělo 14 občanů – Děkujeme! 
 
 

 
Významná jubilea občanů v prvním pololetí roku 2023 
 
Leden 
Uruba Čeněk      70 
Matějíček Pavel  75 
Velech Antonín  80 
Marková Irena  80 
Štěpaníková Věra  70 
Jemelka Ladislav  70 
 
Únor 

Počet  voličů v obci 345 100% 
   Voleb se zúčastnilo voličů 263 76,23% 
   Počet platných hlasů 263 100,00% 
   Počet neplatných hlasů 0 0,00% 
   

   
   

   
   Počty hlasů pro jednotlivé kandidáty:     

   
   Babiš Andrej, Ing. 165 62,74% 
   Pavel Petr, Ing. M.A. 98 37,26% 
   

 
      

Pozvánka na akce - termíny akcí:  
 
1.4.  č.p. 17 Velikonoční otevření 
15.4. Ukliďme Česko – Ukliďme okolí Tučína +sběr železného šrotu 
6.5.  Tučínský špekáček 2023 
13.5.  Turnaj v discgolfu pro všechny zájemce 
20.-21.5. Festival IQ play 2023 (vstupenky zdarma na OU) 
27.5.  Cyklovýlet: Litovelské Pomoraví 
15.7. Cyklovýlet po okolí Pobečví 
21.- 23.7. Hodové slavnosti 

 
 „Sbírka kamene – travertin na stavbu rozhledny“ 
 
Zastupitelstvo schválilo zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a 
realizaci stavby rozhledny v lokalitě u vodárny na kopci mezi Tučínem a Podolím. Na realizaci bylo 
žádáno o dotaci a osloveni budou i případní sponzoři o finanční příspěvek na snížení finanční 
spoluúčasti obce. Stavba bude z kamene travertin, který má také svůj historický význam pro Tučín.  
Z tohoto důvodu vyhlašujeme sbírku kamene, travertinu, na uvedenou stavbu. Žádáme občany, kdo 
vlastní jakékoli množství tohoto kamene ze zbouraných zdí, stodol, dláždění a bude chtít podpořit tuto 
akci výstavby rozhledny darováním kamene, ať se obrátí na obecní úřad v Tučíně osobně, telefonicky 
(732876307), nebo emailem: ou@tucin.cz . 
 V případě daru kamene zajistíme naložení včetně odvozu z Vašeho pozemku. Každý dárce 
bude v případě souhlasu uveřejněn s poděkováním na pamětní desce u vystavěné rozhledny.   
Vašim případným darem se sníží finanční náklady na tuto stavbu. Děkujeme za Vaše případné dary. 

V současné době již přispělo 14 občanů – Děkujeme! 
 
 

 
Významná jubilea občanů v prvním pololetí roku 2023 
 
Leden 
Uruba Čeněk      70 
Matějíček Pavel  75 
Velech Antonín  80 
Marková Irena  80 
Štěpaníková Věra  70 
Jemelka Ladislav  70 
 
Únor 

konaných ve dnech 27. - 28. ledna 2023
2. kolo

Počty hlasů pro jednotlivé kandidáty:

1.4.           č.p. 17 Velikonoční otevření
15.4.   Ukliďme Česko – Ukliďme okolí Tučína +sběr železného šrotu
6.5.                   Tučínský špekáček 2023
13.5.                                            Turnaj v discgolfu pro všechny zájemce
20.-21.5.                           Festival IQ play 2023 (vstupenky zdarma na OU)
27.5.                                                                                            Cyklovýlet
15.7.                                                                Cyklovýlet po okolí Pobečví
21.- 23.7.                                                                                Hodové slavnosti

Zastupitelstvo schválilo zpracování projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení a realizaci stavby rozhledny v lokalitě u vodárny na kopci 
mezi Tučínem a Podolím. Na realizaci bylo žádáno o dotaci a osloveni budou 
i případní sponzoři o finanční příspěvek na snížení finanční spoluúčasti obce. 
Stavba bude z kamene travertin, který má také svůj historický význam pro Tučín.  
Z tohoto důvodu vyhlašujeme sbírku kamene, travertinu, na uvedenou stavbu. 
Žádáme občany, kdo vlastní jakékoli množství tohoto kamene ze zbouraných zdí, 
stodol, dláždění a bude chtít podpořit tuto akci výstavby rozhledny darováním 
kamene, ať se obrátí na obecní úřad v Tučíně osobně, telefonicky (732876307), 
nebo emailem: ou@tucin.cz .



/24

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

 V případě daru kamene zajistíme naložení včetně odvozu z Vašeho pozemku. 
Každý dárce bude v případě souhlasu uveřejněn s poděkováním na pamětní 
desce u vystavěné rozhledny.  
Vašim případným darem se sníží finanční náklady na tuto stavbu. Děkujeme za 
Vaše případné dary.

V současné době již přispělo 14 občanů – Děkujeme!

Významná jubilea občanů v prvním pololetí roku 2023

Významná jubilea občanů v prvním pololetí roku 2023

Leden
Uruba Čeněk              70
Matějíček Pavel          75
Velech Antonín          80
Marková Irena            80
Štěpaníková Věra       70
Jemelka Ladislav        70

Únor
Novák František         84
Stiskálková Marie       50
Štěpaník František     70

Březen
Říhová Františka        81
Tomášová Anna         83
Stiskálková Josefa      81

Duben
Zbranek René                 50
Zavadilová Marta           75
Zdráhalová Helena         85

Květen  
Zbranek František          75
Valenta Oldřich              75
Machura Antonín           84
Zdráhal Jan                   90
Kolář Karel                      60

Červen
Prudilová Šárka              50
Madrová Jarmila             75
Řezníčková Jana              81

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a přejeme hlavně zdraví, štěstí 
spokojenost a pohodu v životě.



/25

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

Odpady 

Jak můžete sami snížit množství našeho odpadu, ulevit vlastní peněžence i 
přírodě
Motto: Nejlepší je odpad, který vůbec nevznikne. 

 
ROZPIS SVOZU ODPADU 

 
V roce 2023 bude svoz komunálního odpadu probíhat v pondělí v těchto termínech: 
 

  23. ledna  25. července - úterý 
  20. února    7. srpna  
  20. března  22. srpna - úterý 
  17. dubna    4. září 
  15. května     2. října 
  30. května - úterý 30. října 
  12. června 27. listopadu 
  27. června - úterý 25. prosince 

     10. července 
 

ROZPIS SVOZU PLASTŮ  
 
  6. února 
 6. března 
 3. dubna 
 1. května 
29. května 
26. června 

  24. července 
  21. srpna 
  18. září 
  16. října  
  13. listopadu 
  11. prosince 

  
Rozpis bude uveřejněn ve zprávičkách z Tučína a na www.tucin.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Upozornění!
Upozorňujeme soukromé automechaniky, i laiky, kteří se věnují opravám aut, 
že je zakázáno odkládat části palubovek a ostatního interiéru aut do dvora a 
vyhazovat do plastů. Každý podnikající subjekt je povinen si sjednat smlouvu o 
likvidaci přímo se svozovou firmou Rekovera.



/26

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

2.11. při svozu plastů – velkoobjemový kontejner, kde je uvedeno a povoleno 
odkládání jen větších plastů nebo zavázané pytle, nebyl z důvodu nedodržení 
zásad a pravidel vyvezen. Byly zde volně vysypané plasty a předměty včetně 
částí z automobilů. Kontejner musel být pracovníky obce vytříděn a odvoz se 
uskutečnil až v dalším termínu. Poplatky za odpady se tímto bezohledným 
jednáním prodražují.

Plasty v pytlích nechávejte doma a vyčkejte mobilního svozu od domu. 
Velkoobjemový kontejner na plasty bude zrušen z důvodů nedodržování 
předepsaných pokynů.

Zlepšení rychlosti internetu
Obec Tučín se domluvila s firmou na postupné realizaci rozvodů rychlého 
internetu. Bude záležet na každém občanovi, zda bude chtít využít nebo ne. V 
minulém čísle Zpráviček byl uveden letáček firmy, která bude provozovat. Na 
letáku byl uveden firmou chybný telefon. Správné telefonní číslo pro případné 
dotazy, objednávky, nebo sdělení předběžného zájmu o připojení je: 605 512 
345. Správné kontakty jsou také na: www.privanet.cz 

Vodění medvěda



/27

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023



/28

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

Tučínský špekáček – 2023

Něco pro děti

Zveme Vás na již 20. ročník Festivalu hudby a tanců „Tučínský špekáček 2023“, 
který se bude konat 6.5.2023 od 13 hod v areálu koupaliště. Můžete se těšit na 
vystoupení hudebních skupin Tučéňáci, Pruďoši, Freďáci, Korki, Bonsai č.3, 
Domino a tanečních skupin Prakr a Colorédo. Od 20:00 hod bude country bál 
se skupinou Gympleři. Pro děti opékání špekáčků zdarma a jízda na poníkovi. 
   

Poznáte, co patří na listnatý a co na jehličnatý strom, nebo co jaké zvíře jí? Které 
zvíře vydává zvuk jak flétna, trubka nebo basa? Vezměte si tužku a zkuste si 
správně odpovědět. 



/29

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

PING-PONGOVÁ SOBOTA
V sobotu 25.2.2023 se v prostorách obecního úřadu uskutečnil turnaj ve stolním 
tenise. V 10 hodin dopoledne rozehrála své zápasy mládež, druhou skupinu 
tvořily ženy a dívky. Obě skupiny hrály systémem vzájemných zápasů. Ve 
skupině do 14ti let přesvědčivě zvítězil Vojta Bubeník, který vyhrál všechna svá 
utkání. Na druhém místě skončil Lukáš Štěpaník, na bronzovém stupínku jeho 
bratr Matouš. Bramborovou medaili získal Miki Běhal, pátý byl Martin Rychlík 
a poslední pak Honza Čtvrtníček.
Na druhém stole začaly své zápasy také dívky a ženy, které pro tento den vyměnily 
vařečky za ping-pongové pálky.  Přihlásilo se celkem 7 hráček, které také hrály 
systémem vzájemných zápasů. Roli favoritky splnila Blanka Bubeníková, 
která neprohrála ani set, a s přehledem vyhrála nad všemi soupeřkami. Druhé 
místo vybojovala Sabča Korejzová, i díky vítězství nad svou mamkou Jitkou, 
která tak obsadila třetí příčku. Čtvrtá se umístila Pavla Štěpaníková, pátá 
Marta Rychlíková. Předposlední a poslední místo obsadily Tamara Běhalová a 
Ela Čtvrtníčková, které tak trochu doplatily na zkušenost svých soupeřek. Po 
skončení dopoledního turnaje proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků a hráčům 
byly předány ceny, které věnoval Obecní úřad Tučín.

Odpoledního klání, které začalo v 15 hodin se zúčastnilo 9 mužů. Oproti 
dopolednímu klání se hrálo na tři vítězné sety. Bylo tak vidět několik pětisetových 
vyrovnaných soubojů. Po téměř pětihodinové bitvě bylo umístění následující. 
Vítězem turnaje s plným počtem bodů se stal Zdeněk Novák, druhý se 14 body 
skončil Martin Ivoňák.  O třetím místě rozhodl vzájemný zápas mezi Zdeňkem 
Pavlíčkem a Vladimírem Raškou, který dopadl lépe pro nestárnoucího Zdeňka. 
Na dalších místech skončili Běhal Vašek, Bubeník Miloš, Kaprál Robert, Sehnalík 
Jiří st. a Štěpaník Petr.  Také po tomto turnaji proběhlo vyhlášení výsledků a 
předání cen.

Novák Zdeněk 



/30

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

Jednou z větších provozních událostí roku 2022 byla výmalba vnitřních prostor, 
která se uskutečnila v červenci a trvala zhruba týden.
V tomto školním roce 2022/2023 bylo přijato 5 nových dětí ve věku 2-5 let. Většina 
přijatých dětí je právě z Tučína.  První a zároveň novou akcí MŠ byla ,,Bramboriáda“, 
která proběhla na podzim v prostorách zahrady školy. Děti společně s rodiči 
plnili netradiční soutěže, např.: hod bramborou, koulení brambory na kuželku, 
sbírání brambor, běh s pytlem brambor apod. Všechny aktivity byly zaměřeny na 
podzimní tématiku. Na konci akce děti dostaly diplom, bramborovou medaili a 
sladkou odměnu. Do budoucna bychom chtěli akci obohatit o výrobu vlastního 
„Bramboráčka“ vyrobeného z přírodních surovin.
V měsíci říjen jsme navštívili kino Hvězda ve městě Přerov, kde jsme společně s 
ostatními mateřskými školami shlédli film ,,Ušák Chicky a Zlokřeček“. Pro některé 
děti bylo prostředí kina a jeho atmosféra premiérou. S malými obavami, zda i ty 
nejmenší děti vydrží 90min. sedět a sledovat děj, jsme byli příjemně překvapeni, 
neboť se dětem z kina ani nechtělo odcházet. S příjemným překvapením se i ty 
nejmenší dětí velice bavili a sledovali kino 
až do konce.
Předškolní děti ke konci listopadu navštívily místní OÚ, kde zarecitovaly básně a 
zazpívaly písničky rodičům nově narozených dětí na ,,vítání občánků“.
Svatá trojice zavítala 5.12.2022 i k nám do školy, kde dětem předala balíček pochutin 
za básničku nebo písničku. Nebojte, čert si ani letos nikoho neodnesl.
Jako každý rok i letos jsme s dětmi pilně nacvičovali na Vánoční besídku, která 
byla po delší době spojena s vánočním mini-jarmarkem. Na výrobě předmětů 
se podíleli především rodiče dětí, kterým bychom touto cestou chtěli znovu 
poděkovat. Výtěžek z jarmarku využíváme 
na odměny pro děti a další potřeby spojené se vzděláváním. Pod stromeček dětem 
Ježíšek nadělil dary v podobě interaktivních / digitálních a didaktických pomůcek.
Po loňském úspěchu zimní olympiády jsme ji i letos zařadili do programu. Z 
důvodu opětovnému nedostatku sněhu se soutěžilo v netradičných disciplínách 
uvnitř MŠ. Aktivity jako např., slalom na lyžích, hod sněhovou koulí, kreslení 
nohou po papíře, děti velmi bavily. 
V lednu byla do MŠ zakoupena nová trouba, ve které můžeme s dětmi znovu péct 
a vařit nejrůznější pochutiny. Během jara je v plánu umístit do prostoru zahrady 
MŠ nový herní prvek se skluzavkou a průlezkami. Děkujeme R - MAT SERVIS 
S.R.O.; REKUMAT Wärmeprozesstechnik ČR, spol. s r.o.; p. Studené, p. Dostálové, 
p. Dlouhé za poskytnutí finančního daru pro účely rozvoje vzdělávání dětí, školství. 
Karneval proběhl 16.2.2023 v budově MŠ. Učitelky dětem připravily program na 
míru tak, aby vyhovoval jejich individuálním potřebám. 
Některé děti se zúčastnily lyžařského výcviku, probíhajícího v Hrubé Vodě. 

Mateřská škola Tučín



/31

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

Další výcvik, tentokrát plavecký, nás čeká koncem měsíce března. O výuku 
anglického jazyka letos nebyl velký zájem, proto byl kurz zrušen. Závěrečnou 
akcí roku 2022/2023, která je pro nás jednou z citových záležitostí je rozloučení 
s předškoláky.
Do konce roku děti ještě čeká mnoho výletů a akcí, např.: Pevnost poznání- 
Olomouc, Zoo- Lešná, návštěva sousedních MŠ a ZŠ, Kovozoo, výlety po okolí 
Tučína, jízda vlakem, spaní v MŠ apod.

Zástupce statutárního orgánu
Bc. Jana Studená



/32

ZPRÁVIČKY Z TUČÍNA 09/2023

Periodický tisk obce Tučín č. 09/2023
Vydavatel: Obec Tučín, Tučín 127, 751 16,   IČ: 00636631
Perioda 2-4 ročně  Počet výtisků:  200 kusů  Evidenční číslo: MK ČR E 23056 


